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12 maja 2023

Dni Otwarte Funduszy Europejskich już w najbliższy
weekend

Od 12 do 14 maja trwać będą organizowane po raz 10. Dni Otwarte Funduszy
Europejskich, doroczna ogólnopolska akcja, prezentująca projekty zrealizowane ze
wsparciem funduszy Unii Europejskiej. – W naszym województwie zapraszamy do
ponad 40 instytucji, w których odbędzie się blisko 80 wydarzeń, konkursów,
spotkań, imprez plenerowych i sportowych, pokazów, seansów, wykładów –
zapowiada marszałek Andrzej Bętkowski. – Chcemy pokazać, jak wsparcie unijne
zmienia nasz region i pozwala nam się rozwijać – dodaje marszałek. Do udziału w
Dniach Otwartych zapraszają także wicemarszałkowie Renata Janik i Marek
Bogusławski, członek Zarządu Województwa Marek Jońca i przewodniczący Sejmiku
Województwa Andrzej Pruś.



Dni Otwarte Funduszy Europejskich już w najbliższy weekend | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Dni Otwarte Funduszy Europejskich już w
najbliższy weekend | 2

– Przed nami weekend pełen atrakcji, które odbywać będą się w całym
województwie – mówi marszałek Andrzej Bętkowski. – W tym roku blisko 40
instytucji z regionu świętokrzyskiego zdecydowało się pokazać swoje projekty,
zaprezentować miejsca niedostępne na co dzień, zaproponować zniżki na bilety i
bezpłatne wejścia, a także – zaprosić na specjalne warsztaty, wykłady, spotkania,
wystawy i pikniki oraz akcje profilaktyczne. 10. edycja wydarzenia,
przygotowywanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej we
współpracy w regionie z naszym Departamentem Inwestycji i Rozwoju, zbiega się
w tym roku z zamykaniem unijnej perspektywy finansowej na lata 2014-2020.
Wydarzenia będą więc podsumowaniem wdrażania programu regionalnego –
dodaje.

W tegorocznej edycji DOFE wezmą udział m.in. samorządy, instytucje kultury, muzea,
szpitale, instytucje nauki, ośrodki sportowe, obiekty turystyczne. Atrakcje zaproponowane
przez uczestników to zniżki na bilety wstępu, możliwość zwiedzania miejsc niedostępnych na
co dzień,  bezpłatne badania i konsultacje, wykłady i prelekcje, specjalne warsztaty, gry
terenowe, seanse filmowe, konkursy i quizy, imprezy plenerowe, wydarzenia sportowe.

– Chcemy pokazywać, jak dużo zmieniło się w naszym regionie, jak wielu
beneficjentów skorzystało z możliwości wykorzystania unijnego wsparcia –
tłumaczy wicemarszałek Renata Janik. – W tym roku Dniom Otwartym
towarzyszy akcja pod hasłem “Zwiedzaj Świętokrzyskie z Podróżnikiem
Europejskim”. Urząd Marszałkowski w Kielcach po raz kolejny zaprasza dzieci i
młodzież do zwiedzania regionu ze specjalnie przygotowanym dla nich
przewodnikiem po 24 urokliwych miejscach. Można zbierać pieczątki i otrzymać
upominek, ale też poznać wspaniałe, rozwijające się świętokrzyskie instytucje.

Aby wziąć udział w akcji, trzeba odwiedzić przynajmniej 5 miejsc opisanych w paszporcie,
zebrać 5 pieczątek (w paszporcie jest na to specjalne miejsce), a następnie zgłosić ten fakt
telefonicznie, pod numerem: 41 395 13 32 (od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00 –
14.00). Dla pierwszych 100 osób, które w czasie trwania akcji, do 31 sierpnia br. dostarczą
paszporty z pieczątkami, przygotowaliśmy zestawy upominków z logo DOFE. Paszporty
można odebrać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, w
Departamencie Inwestycji i Rozwoju, (Kielce, ul. Sienkiewicza 63, piętro I, pokój 118), od
poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 – 14.00.

https://www.swietokrzyskie.pro/zwiedzaj-swietokrzyskie-z-podroznikiem-europejskim-ii-edycja/
https://www.swietokrzyskie.pro/zwiedzaj-swietokrzyskie-z-podroznikiem-europejskim-ii-edycja/
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– Przedstawiamy mieszkańcom inwestycje, ważne dla ochrony zdrowia naszych
mieszkańców, wspierające jakość usług medycznych w szpitalach, przychodniach
i uzdrowisku – wyjaśnia wicemarszałek Marek Bogusławski. – Chcemy pokazać
nowoczesne aparaty medyczne, wyremontowane obiekty, zaproponować udział w
bezpłatnych badaniach profilaktycznych z wykorzystaniem środków
diagnostycznych, kupionych dzięki dofinansowaniu unijnemu, pokazać jakie
ułatwienia w dostępie do opieki zdrowotnej dają każdemu nowoczesne systemy,
m.in. e-Pacjent.

12 maja pracownicy szpitala we Włoszczowie zaprezentują odwiedzającym rozwiązania
informatyczne, które ułatwiają pacjentom korzystanie ze świadczeń zdrowotnych.
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach przygotował dla uczestników materiały
edukacyjne i informacyjne. Będzie można indywidualnie porozmawiać o profilaktyce
antyalkoholowej, antynikotynowej, ochronie narządu słuchu oraz zdrowym stylu życia.
Będzie można wykonać pomiar ciśnienia tętniczego krwi, pomiar stężenia glukozy oraz
analizę składu ciała.
Dodatkowe badania będą dostępne podczas Białej Soboty w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii.

– Pokażemy to, co udało się rozwinąć w regionie, pokażemy też nasze plany i
przyszłość Świętokrzyskiego – zapewnia członek Zarządu Województwa Marek
Jońca. – Chcemy chronić naszą przyrodę, a ostatnio wybudowana ekologiczna
ostoja, Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach jest także stworzony
dzięki wsparciu unijnemu. Zachęcamy do odwiedzenia Ponidzia, do poznania
naszej bioróżnorodności i zasobów naturalnych, wzięcia udziału w warsztatach,
przypomnienia sobie o naszych rodzimych gatunkach zwierząt i roślin.

– Z każdym rokiem rozwijamy nasz region, unowocześniamy, rozbudowujemy –
dodaje przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś. – Dzięki tej
dorocznej akcji pokazujemy naszym mieszkańcom nowoczesność, różnorodność,
innowacyjność, wspieranie tradycji i przedsiębiorczości, które możemy
realizować, korzystając ze środków unijnych.

W spotkaniu promującym 10. edycję Dni Otwartych Funduszy Europejskich wzięli udział
także Jacek Sułek dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, dyrektor Gabinetu Marszałka Anna Ciulęba, Anna Picheta-

https://www.swietokrzyskie.pro/13-maja-2023-biala-sobota-z-funduszami-europejskimi-w-swietokrzyskim-centrum-onkologii/
https://www.swietokrzyskie.pro/13-maja-2023-biala-sobota-z-funduszami-europejskimi-w-swietokrzyskim-centrum-onkologii/
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Oleś dyrektor Departamentu Przyrody i Klimatu, Tomasz Hałatkiewicz dyrektor Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz Krzysztof Ołownia dyrektor
Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

W piątek 12 maja w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
przygotowano specjalny punkt informacyjny, w którym dyżurowali pracownicy
Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych oraz wicedyrektor
departamentu Renata Bilska. Można było dowiedzieć się wszystkiego na temat programów
stypendialnych, adresowanych do uczniów szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących
oraz szkół zawodowych, porozmawiać o wysokości wsparcia i dokumentach potrzebnych do
okazania w procesie aplikacyjnym.
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Urząd Marszałkowski w Kielcach w ramach DOFE zaprasza m.in.:

do Miasteczka Funduszy Europejskich, które organizuje z Regionalnym Centrum
Naukowo-Technologicznym. W programie: rodzinna strefa z dmuchańcami, strefa
odpoczynku z leżakami, łazik marsjański, warsztaty naukowe, kulinarne, plastyczne,
fotobudka i wiele innych atrakcji,
do Umianowic, na organizowany wspólnie z Ośrodkiem Edukacji Przyrodniczej piknik z
mnóstwem przyrodniczych atrakcji i cyklem różnorodnych warsztatów oraz na
przejażdżkę Świętokrzyską Kolejką Wąskotorową „Ciuchcia Ponidzie”,
do Sandomierza na rajd rowerowy „Śladami Ojca Mateusza”. W roli przewodnika
wystąpi aktor Rafał Cieszyński, który opowie o miejscach związanych z serialem,
na spotkania z pracownikami Głównego i Lokalnych Punktów Informacyjnych Funduszy
Europejskich w Kielcach, Skarżysku-Kamiennej, na Zamku w Sandomierzu, w
Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym i Muzeum Archeologicznym w
Krzemionkach. Nasi specjaliści przybliżą aktualną ofertę Funduszy Europejskich.
Będzie można dowiedzieć się m. in. jak uzyskać wsparcie na rozwój działalności,
założyć własną firmę, skorzystać ze szkolenia, czy podnieść swoje kwalifikacje i
umiejętności. Będzie można również porozmawiać o założeniach nowej perspektywy
finansowej 2021-2027.
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do zwiedzania województwa świętokrzyskiego ze specjalnym paszportem turystycznym
dla dzieci i młodzieży.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich w województwie świętokrzyskim –
wykaz wydarzeń

Czytaj więcej o zaplanowanych atrakcjach w ramach DOFE:

Noc Funduszowa na Zamku w Chęcinach. Wygraj bilety
DOFE. Spotkajmy się w Miasteczku Funduszowym!
Pełen atrakcji weekend w Podzamczu. Miasteczko funduszowe i noc muzeów
Rajd rowerowy śladami Ojca Mateusza
Dni Otwarte Funduszy w Pacanowie

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Dni-Otwarte-Funduszy-Europejskich-w-wojewodztwie-swietokrzyskim-wykaz-wydarzen.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Dni-Otwarte-Funduszy-Europejskich-w-wojewodztwie-swietokrzyskim-wykaz-wydarzen.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/noc-funduszowa-na-zamku-w-checinach-wygraj-bilety/
https://www.swietokrzyskie.pro/dofe-spotkajmy-sie-w-miasteczku-funduszowym/
https://www.swietokrzyskie.pro/pelen-atrakcji-weekend-w-podzamczu-miasteczko-funduszowe-i-noc-muzeow/
https://www.swietokrzyskie.pro/rajd-rowerowy-sladami-ojca-mateusza/
https://www.swietokrzyskie.pro/dni-otwarte-funduszy-w-pacanowie/
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/uczestnicy-spotkania-przy-stole-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Andrzej-Betkowski-1-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/mowi-Andrzej-Betkowski-obok-Renata-Janik-i-Marek-Boguslawski-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Renata-Janik-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/mowi-Renata-Janik-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Andrzej-Prus-1-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Marek-Boguslawski-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/zamyslony-wicemarszalek-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Anna-Ciuleba-Krzysztof-Olownia-Andrzej-Prus-scaled.jpg
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Marek-Jonca-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Anna-Picheta_Oles-Tomasz-Halatkiewicz-Marek-Jonca-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/zapatrzony-Marek-Jonca-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/Jacek-SUlek-Anna-Kapsa-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/podroznik-europejski-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/05/usmiechnieta-wicemarszalek-scaled.jpg

